
 
I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  D I  C A P I A G O  I N T I M I A N O  

Via  Serenza ,  10 /A –  22 070  CAPIAGO INTIMIANO  CO 

t e l .  0 3 1  4 6 1 4 4 7  -  C F  8 0 0 1 3 5 0 0 1 3 9  

coic811002@istruzione.it         coic811002@pec.istruzione.it          www.icsci.edu.it 
 

 

CIG. Z8C3D784EE 

CU UFEJPL 

Agli Atti 

All’Amministrazione Trasparente 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 
Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 "Codice dei contratti pubblici" e s.m.i.; 

Visto il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/2018; 

Vista  la Delibera di approvazione PTOF 2022-2025 n.23 del 10/01/2022 e successive modifiche; 
Vista  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 50 del 12/01/2023 di approvazione del Programma 

Annuale Esercizio finanziario 2023; 

Constatata  l’assenza di una CONVENZIONE CONSIP di cui all’art. 26, comma 1, della Legge 

488/1999, avente ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla necessità del 

presente acquisto; 

Rilevata  la necessità di indire la procedura per l’acquisizione del servizio di noleggio pullman per 

l’uscita didattica del 13/12/2023 per la classe quinta scuola Primaria “Giovanni Paolo 

secondo “- Montorfano (CO) con destinazione Lecco - Planetario; 

Considerato  il contributo di €1.700,00 (millesettecento/00) con il diritto allo studio del Comune di 

Montorfano; 

Visto  la richiesta di preventivo trasmessa via mail (prot. 6103 del 28/11/2023) alle seguenti 

aziende di trasporto; Discacciati Srl, Bus Milano Srl, A. Gaffuri & C. Snc, Carnelli Luciano, 

Rampinini Ernesto Srl e Salvaterra Viaggi; 

Visto               le offerte pervenute dalle ditte Gaffuri & c. Snc (prot.6132 29.11.23), Carnelli Luciano 

(prot.6184 01.12.23), Discacciati Srl (prot.6183 01.12.23), Bus Milano Srl (prot. 6127 

29.11.23),Rampinini Ernesto Srl (prot. 6182 01.12.23) e la relativa comparazione dei 

prezzi; 

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

D E T E R M I N A 

Art. 1 Oggetto 

Di procedere all’acquisto del servizio, indicato in premessa, dalla ditta DISCACCIATI SRL per l’uscita 

didattica del 13/12/23 per le classi quarte scuola Primaria di Montorfano a Lecco – Planetario. 

Art. 2 Criterio di aggiudicazione 

Il criterio di scelta del contraente è quello dell’affidamento diretto, a seguito comparazione prezzi. 

Art. 3 Importo 

L’importo di base per la realizzazione del servizio è di € 350,00 (trecentocinquanta/00) iva 10% inclusa. 

Art. 4 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato Responsabile del 

Procedimento il dirigente scolastico Dott.ssa Giovanna Ugga. 

 

 

 

il Dirigente Scolastico Regg. 

Dott.ssa Giovanna Ugga   

                                    (Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.                         
                                                           Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

COIC811002 - A45B145 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006214 - 01/12/2023 - VI.10 - U

Firmato digitalmente da GIOVANNA UGGA

mailto:coic811002@istruzione.it
mailto:coic811002@pec.istruzione.it
http://www.icsci.edu.it/

		2023-12-04T11:08:31+0100
	Giovanna Ugga




